D E C R E T A

DECRETO  No. 355/2023 - LEI No. 1842/2022

O Prefeito, no uso de suas atribuições legais:

ABRE  CRÉDITOS SUPLEMENTARES  E  DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Prefeitura Municipal de Dom Silvério
Página: 1 de 2

ART. 1o. - Ficam abertos Créditos Suplementares as dotações do Orçamento Vigente no Valor de R$ 632.485.00 , distribuidos nas

seguintes dotações :

02.14.01.04.122.0021.2007 MANUTENÇÃO ATIVIDADES SECRETARIA FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - Ficha: 00095 10.445.00

5.580.00200 - Recursos Não Vinculados de ImpostosFonte:

4.865.00200 - Recursos Não Vinculados de ImpostosFonte:

02.14.05.04.122.0021.2020 MANUTENÇÃO DA SEÇÃO PESSOAL

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - Ficha: 00165 10.620.00

10.620.00200 - Recursos Não Vinculados de ImpostosFonte:

02.16.01.10.301.0428.2066 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES PSF - PACS

3.1.9.0.04.00 Contratação por Tempo Determinado - Ficha: 00421 76.000.00

76.000.00255 - Transferências de Recursos do Fundo Estadual de SaúdeFonte:

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo - Ficha: 00427 1.833.00

1.833.00255 - Transferências de Recursos do Fundo Estadual de SaúdeFonte:

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - Ficha: 00430 19.720.00

19.720.00255 - Transferências de Recursos do Fundo Estadual de SaúdeFonte:

02.16.01.10.305.0429.2074 MANUTENÇÃO SERVIÇOS VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo - Ficha: 00497 3.492.00

3.492.00255 - Transferências de Recursos do Fundo Estadual de SaúdeFonte:

02.18.02.26.782.0534.2087 MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - Ficha: 00628 109.600.00

109.600.00200 - Recursos Não Vinculados de ImpostosFonte:

02.18.03.15.451.0323.1052 CONSTRUÇÃO / REFORMA PONTES NO MUNICÍPIO

4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações - Ficha: 00638 13.830.00

13.830.00200 - Recursos Não Vinculados de ImpostosFonte:

02.18.03.18.541.0456.2084 MANUTENÇÃO ATIVIDADES DE PRESERVAÇÃO AMBIENTAL

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - Ficha: 00680 16.870.00

16.870.00200 - Recursos Não Vinculados de ImpostosFonte:

02.18.04.15.452.0575.2089 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - Ficha: 00705 185.570.00

185.570.00200 - Recursos Não Vinculados de ImpostosFonte:

02.19.01.04.122.0021.2096 MANUTENÇÃO ATIVIDADES DA SECRETARIA CULTURA E TURISMO

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - Ficha: 00759 8.400.00

8.400.00200 - Recursos Não Vinculados de ImpostosFonte:

D E C R E T A

DECRETO  No. 355/2023 - LEI No. 1842/2022

O Prefeito, no uso de suas atribuições legais:

ABRE  CRÉDITOS SUPLEMENTARES  E  DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Prefeitura Municipal de Dom Silvério
Página: 2 de 2

02.19.02.23.695.0363.2098 PROMOÇÃO DE FESTIVIDADES

3.3.9.0.31.00 Premiações Cult., Artíst., Cient., Desp. e Outras - Ficha: 00778 16.850.00

16.850.00200 - Recursos Não Vinculados de ImpostosFonte:

02.19.03.27.812.0224.2100 MANUTENÇÃO ATIVIDADES DE ESPORTE E LAZER

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - Ficha: 00793 93.045.00

4.385.00200 - Recursos Não Vinculados de ImpostosFonte:

88.660.00200 - Recursos Não Vinculados de ImpostosFonte:

02.19.04.13.391.0246.1091 CONSTRUÇÃO / AMPLIAÇÃO / REFORMA ESTRUTURAS PATRIMÔNIO HISTÓRICO

4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações - Ficha: 00800 66.210.00

66.210.00200 - Recursos Não Vinculados de ImpostosFonte:

632.485.00

ART. 3o. - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor na data de sua publicação.

Prefeito

JOSÉ BRÁULIO ALEIXO

Dom Silvério-MG, 01 de Junho de 2023

ART. 2o. - Para atender o dispositivo do artigo 1° fica utilizado como fonte de recurso o superávit financeiro apurado em balanço

patrimonial do exercício anterior conforme Artigo 43, Inciso I, § 2° da Lei N° 4.320/64.

		2023-07-20T10:04:48-0300
	JOSE BRAULIO ALEIXO:75672200672